
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Polizia Locale 

 

 

ORDINANZA N. 40  lì, 26/06/2024 

 

 

OGGETTO: Istituzione di uno stallo di sosta riservato al posizionamento dei 

cassonetti per la raccolta differenziata, via Monginevro 13/15, nei 

giorni di lunedì e giovedì con orario 06,00-10,00. 

 

 

IL DIRIGENTE 

della Polizia Locale 

 

Premesso che in data 07-06-2024 perveniva all’ufficio scrivente da parte dell’Ufficio 

Ambiente una segnalazione inerente alla difficoltà per gli operatori del servizio raccolta 

rifiuti nel movimentare e posizionare i cassonetti attinenti agli stabili di via Monginevro 

n. 13/15; 

Preso atto che non sono stati trovati rimedi utili alternativi a quanto si sta istituendo;  

Considerate le suddette difficoltà; 

Visto il sopralluogo della Polizia Locale effettuato in data 14-06-2024 sul posto in se-

guito al quale si esprimeva parere positivo alla realizzazione di quanto in oggetto; 

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30-04-1992 n.285 

ed in particolare gli artt. 7 e 37 concernenti la regolamentazione della circolazione stra-

dale nei centri abitati; 

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato 

con D.P.R. n. 495 del 16-12-1992, il quale prevede le modalità e la regolamentazione 

della segnaletica stradale da applicare; 

Considerata la necessità di adottare i provvedimenti necessari a consentire le predette 

operazioni: 

ORDINA 

in via Monginevro 13/15, fronte cabina elettrica 

La realizzazione di uno stallo di sosta con strisce di colore giallo e palina verticale di 

divieto di sosta riportante la dicitura “divieto di sosta nei giorni lunedì e giovedì per 

raccolta rifiuti”, limitatamente alla fascia oraria 06,00-10,00. 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Al responsabile della Beinasco Servizi con sede a Beinasco, via Serea 9/1 la pubblicità 

del presente provvedimento mediante il tracciamento della specifica segnaletica oriz-

zontale e la rimozione e la cancellazione, se esistenti, della segnaletica eventualmente in 

contrasto. 

Ulteriori indicazioni potranno essere fornite, in corso di realizzazione dell’intervento, 

dagli Operatori della P. Locale. 

Le forze dell’ordine preposte alla sorveglianza sulla circolazione stradale, sono incarica-

te di vigilare sull’esecuzione della presente ordinanza. 

AVVERTE 

Che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Che nei confronti dei trasgressori si procederà secondo le vigenti norme in materia. 

Che avverso la presente ordinanza chiunque abbia interesse vi potrà ricorrere entro 60 

giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo del Piemonte. 

Che in relazione al dispositivo dell’art. 37, comma 3 del decreto Legislativo 285/1992, 

sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso da chi abbia interesse 

all’apposizione della segnaletica al ministero dei trasporti e delle infrastrutture, con la 

procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n° 495/1992. 

                                  
LDC/ldc 

 

 IL DIRIGENTE 

    FLORIO SERGIO * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 26/06/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


